

São Félix do Xingu – PA, 03 de maio de 2024



Ao Exmo.

Sérgio Benedetti

SEC. EXEC. DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO- SEMMAS

NESTA

Assunto: Em resposta ao Ofício nº 0363/2024 – GAB/SEMMAS

Prezado Senhor,

Venho por meio deste e em resposta ao Ofício 0363/2024, ACEITAR o pedido de carona na Ata de Registro de Preço nº 20240102, Pregão Eletrônico nº 043-2023-SR, cujo o objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTA E EQUIPAMENTOS.**

Atendendo os quantitativos conforme relação em anexo.

Sem mais para o momento.

RELAÇÃO DOS ITENS COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES CONFORME ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ABRAÇADEIRA C/PARAFUSO TIPO D 1.1/2 -	25	unidade	R\$ 2,25	R\$ 56,25
2	ABRAÇADEIRA C/PARAFUSO TIPO D1.1/4 -	25	unidade	R\$ 2,00	R\$ 50,00
3	ARAME GALVANIZADO Nº 18 -	200	quilograma	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
4	ARAME LISO Z-700 RL C/1000MT -	15	unidade	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
5	ARAME RECOZIDO Nº 18 -	120	quilograma	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
6	ARGAMASSA AC1 20KG -	100	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
7	ASSENTO SANITÁRIO SOFT ALMOFADA -	10	unidade	R\$ 45,00	R\$ 450,00
8	ASSENTO SANITÁRIO PARIS ALMOFADA -	10	unidade	R\$ 60,00	R\$ 600,00

AGRORURAL XINGU
Assinado de forma digital por AGRORURAL XINGU
LTDA:8358053000183
58053000183
Dados: 2024.05.03 16:09:45 -03'00'

9	ASSENTO SANITÁRIO SOFT -	10	unidade	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10	BACIA CONVENCIONAL-BRANCO -	15	unidade	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
11	BACIA P/CAIXA ACOPLADO - BRANCO -	15	unidade	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
12	CAIXA D" ÁGUA 3.000LTS -	4	unidade	R\$ 1.475,00	R\$ 5.900,00
13	CAIXA D'AGUA 1000 LTS PVC -	6	unidade	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
14	CAIXA D'ÁGUA 2.000LTS -	6	unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
15	CAIXA D'AGUA 500 LTS PVC -	10	unidade	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
16	CAIXA PARA BACIA ACOPLADA -	10	unidade	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
17	CAP SD 20MM --	200	unidade	R\$ 0,25	R\$ 50,00
18	CAP SD 25MM --	200	unidade	R\$ 0,50	R\$ 100,00
19	CAP SD 32MM --	200	unidade	R\$ 1,00	R\$ 200,00
20	CAP SD 50MM --	200	unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
21	CIMENTO 50KG -	1500	unidade	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00
22	DOBRADIÇA 850X3.1/2 CARTELA C/03PÇS -	25	unidade	R\$ 10,00	R\$ 250,00
	DOBRADIÇA CROMADA 3.1/2 CARTELA C/03PÇ -	25	unidade	R\$ 10,00	R\$ 250,00
24	FECHADURA 803/03 -INOX -	20	unidade	R\$ 48,50	R\$ 970,00
25	FECHADURA 803/03 - GRAFITE -	25	unidade	R\$ 48,50	R\$ 1.212,50
26	FECHADURA 803/21 - OXIDADO -	25	unidade	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
27	GRAMPO MIGUELÃO DUPLO C/ 15PEÇAS -	130	unidade	R\$ 3,00	R\$ 390,00
28	LIXA DE FERRO K-246-050 -	160	unidade	R\$ 2,00	R\$ 320,00
29	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO 10MM --	160	unidade	R\$ 2,00	R\$ 320,00
30	TELHA CAP E BICA PORTUGUESA -	700	unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
31	VEDALITE 1LTS S/DOSADOR -	150	unidade	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
32	VEDALITE 3.600ML -	70	unidade	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
33	TRENA FIBRA 20MTS -	10	unidade	R\$ 20,00	R\$ 200,00
	TRENA 5MTS C/TRAVA -	10	unidade	R\$ 10,00	R\$ 100,00
35	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 25X20MM -	190	unidade	R\$ 0,50	R\$ 95,00
36	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 32X25MM -	190	unidade	R\$ 0,50	R\$ 95,00
37	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 40X32MM -	190	unidade	R\$ 1,75	R\$ 332,50
38	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 50X25MM -	190	unidade	R\$ 2,00	R\$ 380,00
39	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 50X40MM -	190	unidade	R\$ 2,50	R\$ 475,00
40	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 60X50MM -	190	unidade	R\$ 3,50	R\$ 665,00
41	JOELHO ESG. 90 150MM -	100	unidade	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
42	JOELHO ESG. 90 50MM -	300	unidade	R\$ 1,50	R\$ 450,00
43	JOELHO ESG. 90 75MM -	150	unidade	R\$ 3,00	R\$ 450,00
44	JOELHO ESG.45PR.100ML -	140	unidade	R\$ 6,00	R\$ 840,00
45	JOELHO ESG.45PR.40MM -	140	unidade	R\$ 1,00	R\$ 140,00
46	JOELHO ESG.90 - 100MM -	140	unidade	R\$ 5,00	R\$ 700,00



AGRORURAL XINGU
LTDA:83580530000
183

Assinado de forma digital
por AGRORURAL XINGU
LTDA:83580530000183
Dados: 2024.05.03 16:09:28
-03'00'

47	JOELHO INT. 1 DUPLO --	140	unidade	R\$ 1,00	R\$ 140,00
48	JOELHO INT. 1/2 DUPLO --	140	unidade	R\$ 0,50	R\$ 70,00
49	JOELHO INT.3/4X1/2 DUPLO S. RURAL -	140	unidade	R\$ 1,00	R\$ 140,00
50	JOELHO SD 45 25MM -	140	unidade	R\$ 1,00	R\$ 140,00
51	JOELHO SD 90 20MM -	140	unidade	R\$ 0,38	R\$ 53,20
52	JOELHO SD 90 40MM -	140	unidade	R\$ 4,00	R\$ 560,00
53	JOELHO SD 90 50MM -	140	unidade	R\$ 4,00	R\$ 560,00
54	JOELHO SD 90 60MM -	140	unidade	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
55	JOELHO SD 90 LR 20X1/2 --	140	unidade	R\$ 1,25	R\$ 175,00
56	JOELHO SD 90 LR 25X1/2 --	140	unidade	R\$ 1,50	R\$ 210,00
57	JOELHO SD 90 LR 25X3/4 --	140	unidade	R\$ 2,00	R\$ 280,00
58	JOELHO SD 92 32MM --	140	unidade	R\$ 2,00	R\$ 280,00
59	MANGUEIRA PRETA 1.1/4X3 --	500	unidade	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
60	MANGUEIRA PRETA 1/2X1.5 --	400	unidade	R\$ 2,00	R\$ 800,00
61	MANGUEIRA PRETA 1X2.5 --	400	unidade	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
62	MANGUEIRA PRETA 2X3.5 --	300	unidade	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
63	MANGUEIRA PRETA 3/4X2.0 --	400	unidade	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
64	REDUÇÃO EXCEN. 75X50MM ESG.--	130	unidade	R\$ 5,00	R\$ 650,00
65	REDUÇÃO EXCEN.100X50MM ESG.--	130	unidade	R\$ 5,00	R\$ 650,00
66	REGISTRO GAVETA 1509 C-50 1.1/2- METAL --	60	unidade	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
67	TE ESG. 100MM --	120	unidade	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
68	TE ESG. 100X50MM --	120	unidade	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
69	TE ESG. 100X75MM --	120	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
70	TE ESG. 40MM --	120	unidade	R\$ 2,75	R\$ 330,00
71	TE ESG. 50MM --	120	unidade	R\$ 6,00	R\$ 720,00
72	TE INTERNO 1.1/2 CIPLA --	300	unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
73	TE INTERNO 1.1/4 S. RURAL --	300	unidade	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
74	TE INTERNO 1/2 S.RURAL --	300	unidade	R\$ 0,75	R\$ 225,00
75	TE INTERNO 1S RURAL --	300	unidade	R\$ 1,50	R\$ 450,00
76	TE INTERNO 3/4 S.RURAL --	300	unidade	R\$ 1,50	R\$ 450,00
77	TE SD 20MM --	400	unidade	R\$ 0,75	R\$ 300,00
78	TE SD 50MM --	350	unidade	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
79	TORNEIRA 1162 C50 1/2 METAL -	60	unidade	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
80	TORNEIRA HERC.C/ALAVANCA PVC -	90	unidade	R\$ 7,00	R\$ 630,00
81	TORNEIRA HERC.P/TANQ.15CM 1/2 C/BICO PVC -	90	unidade	R\$ 5,00	R\$ 450,00
82	UNIÃO SD 25MM --	300	unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
83	CORANTE LIQUIDO(CORES VARIADAS) -	400	unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
84	MASSA ACRÍLICA 18LTS -	50	unidade	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00



AGRORURAL XINGU
LTDA:83580530000183

Assinado de forma digital
por AGRORURAL XINGU
LTDA:83580530000183
Dados: 2024.05.03 16:09:14
-03'00'

85	MASSA P.V.A 3.600ML -	80	unidade	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
86	MASSA P.V.A. 18LTS -	80	unidade	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
87	TINTA ACRÍLICA PISO AZUL 18LTS --	20	unidade	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
88	TINTA PVA PROF. BRANCO 18 LTS -	30	unidade	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
89	TINTA PVA PROF.BRANCO 3.600ML -	30	unidade	R\$ 30,00	R\$ 900,00
90	TINTA SPRAY AMARELO ESMALTE 360G -	70	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
91	TINTA SPRAY AZUL CÉU 360ML -	70	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
92	TINTA SPRAY AZUL -	80	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
93	TINTA SPRAY VERMELHO METÁLICO --	80	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
94	TINTA SPRAY VERMELHO --	80	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
95	TINTA SPRAY VERNIZ ACRÍLICA -	80	unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
96	VERNIZ ACRÍLICO 18LTS LIQUIDO BRILHO -	35	unidade	R\$ 185,00	R\$ 6.475,00
97	FIXADOR P/ CAL --	1200	unidade	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
98	GARRAFA TÉRMICA 3,5LTS -	30	unidade	R\$ 33,00	R\$ 990,00
99	GARRAFA TÉRMICA 5LTS -	30	unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
100	GARRAFÃO TÉRMICO C/TORNEIRA 12LTS -	20	unidade	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
101	GARRAFÃO TÉRMICO C/TORNEIRA 8LTS -	20	unidade	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
102	COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATOIRO BRANCO -	40	unidade	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
103	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO -	30	unidade	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
104	PIA INOX 1.60X52 C/ESC N04 -	8	unidade	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
105	PIA INOX 2.00X52 C/ESC N04 -	8	unidade	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00
106	VALVULA PARA PIA INOX 3.1/2 METAL -	35	unidade	R\$ 15,00	R\$ 525,00
107	TELHA 2.44X0.50X4MM -	200	unidade	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
108	TELHA 2.44X1.10X6MM -	100	unidade	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
109	TELHA 3.66X1.10X6MM -	100	unidade	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
110	CAIXA D*AGUA 2.000LTS TIPO TANQUE -	6	unidade	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
111	VERGALHAO CA50 1/2 - 12MT -	120	unidade	R\$ 97,00	R\$ 11.640,00
112	VERGALHAO CA60 4/2 - 12MT -	200	unidade	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
113	VERGALHAO CA50 5/16 -12MT -	200	unidade	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
114	PREGO C/CABO 17X27 -	250	quilograma	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
115	PREGO C/CABO 19X36 -	250	quilograma	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
116	PREGO C/CABO 22X42 -	250	quilograma	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
117	TUBO ESG.100MMX6M -	15	unidade	R\$ 55,00	R\$ 825,00
118	TUBO ESG.150MMX6M -	15	unidade	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 288.139,45



AGRORURAL XINGU
 LTDA:83580530000
 183

Assinado de forma digital
 por AGRORURAL XINGU
 LTDA:83580530000183
 Dados: 2024.05.03
 16:08:51 -03'00'